
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 79/2018 del 17-04-2018

 
 

OGGETTO

LIQUIDAZIONE FATTURA PA DIGITALE 1° TRIMESTRE 2018
CANONE DI MANUTENZIONE SISTEMA INFORMATIVO
GESTIONALE E DIREZIONALE URBI SMART - CIG
Z5422E80F2

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.31/2017 del 24/10/2017 e che con nota
del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II
prot. 0001505/PNM - 24/01/2018, assunta a protocollo dell’Ente il 25/01/2018
con n.307, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2018 il Cap. 4010 “Fitti
passivi ed oneri locativi, canoni vari e lavori a convenzione" appartenente all’UPB
1.1.1.3. che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con
il presente atto;
 
VISTO il contratto quadro n. 1848 del 08/01/2014 che disciplina unicamente le
condizioni generali relative agli ordinativi di fornitura per i servizi connessi a
prodotti software e applicazioni, nonché assistenza e formazione, sottoscritto in
data 08/01/2014 tra l’Ente Parco Nazionale dell’Alta Murgia e la società - PA
Digitale S.p.A., con sede legale in Pieve Fissiraga (LO), alla via Leonardo Da Vinci,
13, C.F. e P.IVA 06628860964 n. Ns prot. 201 del 21/01/2014;
 
VISTO che in attesa di rinnovo del contratto relativo agli ordinativi di fornitura
per i servizi connessi a prodotti software e applicazioni, nonché assistenza e
formazione con la società sopra richiamata ed a seguito di riformulazione
dell’offerta economica per il rinnovo delle licenze indicate per l’anno 2018 è stato
necessario mantenere attivi dal 01/01/2018 i moduli derivanti dal precedente

1/3



contratto fino alla sottoscrizione dell’ordinativo di nuova fornitura, ossia fino al
31/03/2018 per le funzionalità di sistema dell’Ente;
 
CONSIDERATO che nell’attesa dei necessari tempi degli iter amministrativi per il
suddetto rinnovo, questo Ente si è attivato per il procedimento che prevede il
riconoscimento del corrispettivo per la continuità del servizio durante il periodo di
vacanza contrattuale, con la Ditta “PA Digitale Adriatica s.r.l., con nota prot. n.
1169 del 14/03/2018;
 
VISTO che i suddetti software gestionale sono stati mantenuti attivi dal
01/01/2018 al 31/03/2018 come da accordi e che la Ditta “PA Digitale Adriatica
s.r.l. ”, con sede a Campobasso (CB) alla C.da Colle delle Alpi/SNC, C.F. e P.IVA
01647100708 ha fatto pervenire la fattura elettronica n. 121 del 26/03/2018
relativa ai canoni di noleggio ed assistenza sopra richiamati, dal 01/01/2018 al
31/03/20187 per un totale complessivo di € 9.816,40 iva compresa;
 
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del
Ministro dell’Economia e delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art.
1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, in materia di estensione della scissione
dei pagamenti ai fini dell’IVA, a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA non verrà
liquidata al fornitore, ma trattenuta per il successivo versamento all’erario;
                         
VISTO il regolamento di contabilità che agli art. 30 e 32 disciplina la liquidazione
e il pagamento della spesa;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 9816,40 comprensiva di Iva al 22%  in favore
della Ditta “PA Digitale Adriatica s.r.l. ”, con sede a Campobasso (CB) alla C.da
Colle delle Alpi/SNC, C.F. e P.IVA 01647100708 sul Cap. 4010 “Fitti passivi ed oneri
locativi, canoni vari e lavori a convenzione" appartenente all’UPB 1.1.1.3. del Bilancio di
Previsione 2018 per rinnovo canoni di manutenzione del Sistema informativo
Gestionale Urbi Smart Licenze dal 01/01/2018 al 31/03/2018– CIG Z5422E80F2;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 8498,49 in favore della Ditta “PA
Digitale Adriatica s.r.l. ”, con sede a Campobasso (CB) alla C.da Colle delle
Alpi/SNC, C.F. e P.IVA 01647100708, per quanto concerne il canone di noleggio
dei software gestionali sopra richiamati attivati per l’anno 2018, e precisamente
dal 01/01/2018 al 31/03/2018 con bonifico bancario su IBAN
IT65E0538703800000000563490;
 
DI PROVVEDERE al versamento della relativa IVA, pari a € 1.317,91 all’Erario
dello Stato, ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva
del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa
alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 

2/3



 
 

 
 

 
 

 
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


